13. Sed non satis est clamare ad Dominum, sed etiam justitias ejus exquirere. Exquirat autem justitias, qui id quod in omnibus creaturis, et maxime in animantibus rationalibus, vel etiam irrationalibus

^b Omnes edit., *Et voce vere magna clamabat.* Sed cum, voce, in nullis reperitur mss., magna, hic videtur esse in eodem casu, quo infra dicitur, *magna ora*, etc. Rursus edit. Rom. cum parte mss., *fructus infunditur.* Aliæ edit. cum reliquis mss., *fluctus infunditur.* Melius, cum videatur alludi ad illud Scripturæ, *Et torrente voluptatis tuæ potabis eos.*

justum est, providentiæ adscribit divinæ. Unde tur-
 A rri studium pudicitia, quæ compare amisso, concu-
 bitui indulgere non novit: quod homines servare
 non possunt? Unde plerisque animantibus tam so-
 bria partuscura servandi; ut ubi conceptionis munus
 agnoverint, ibi coitum non putent esse repetendum;
 ne receptorum seminum fiat adulterina permixtio?
 Phoenix coitus corporeos ignorat, libidinis nescit il-
 lecebras, sed de suo resurgit rogo: sibi avis su-
 perstes, ipsa et sui hæres corporis, et cineris sui scæ-
 tus. Aquila ne degeneres partus nutriat, diligenti li-
 brat examine: et adhuc teneros fetus pio ungue
 suspendit, solisque offert radiis; ut si forte oculos
 suos vi fulgoris inflexerint, tamquam degeneres
 laxato in præceptis ungue dimittat: sin **1213** vero
 naturæ vigorem constanti adversum radios solis ob-
 B tuta potuerint vindicare, dignæ indolem sobolis
 onere grato reportet.

14. Volatilia cæli omnia non serunt, neque me-
 tunt, et Deus pascit illa: quia justitias Domini cu-
 stodiunt, nihil sibi proprium vindicando: sed ligno
 fructifero, quod Domini iudicio communem ad escam
 datum est, famem relevare contenta. Ex his igitur
 nos cognoscimus, quam divinæ subsidia providentiæ
 hominibus non deessent, si Dei justitiam servare
 vellemus. Qui alit aves, non aleret homines, quos
 ad imaginem et similitudinem sui fecit? Nonne plu-
 ris sumus illis? Naturæ prærogativa pluris sumus,
 sed inferiores devotionis gratia, et prævaricatio-
 nis injustitia.

15. (Vers. 146.) Sequitur versus secundus: *Clamavi ad te, salva me: et custodiam mandata tua*. Re-
 petit quod ad Dominum clamaverit, et custodem se
 promittit cælestium statutorum, quæ cælo terraque
 testibus Dominus Deus sanxit; ut prævaricatores
 elementorum testimoniis arguantur. Quomodo cæ-
 lum aspiciant prævaricationis suæ conscium? Quo-
 modo fructus de terra expectent, quæ novit ingra-
 tos? Vide igitur quam non parva promittat Pro-
 pheta. In clamando fidelis et promptus affectus
 exprimitur: in custodiendo testimonia, continentia
 virtus, obsequii sedulitas declaratur.